e, 

- considerando a autorização do Senhor Governador do Estado do Paraná, de 27 de Abril de 2016, 
com fulcro no Art. 20, caput, da Lei Complementar Federal 141/2012, 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Autorizar o repasse financeiro no valor total mensal de R$ 5.325.000,00 (Cinco milhões, 
trezentos e vinte e cinco mil reais), conforme detalhado no Anexo 1 desta Resolução, do Fundo 
Estadual de Saúde para os Fundos Municipais de Saúde do Estado do Paraná, de fom13 regular e 
automática, na modalidade fundo a fundo, do Incentivo Financeiro Estadual de Custeio ao Programa